АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕБЕНЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛЬШЕЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       КАРАР                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» гинуар 2016й.                               № 6                        «18» января 2016г.

Об утверждении плана мероприятий по профилактике экстремизма и террористических проявлений в сельском поселений Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

          В целях реализации плана мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и межнациональных конфликтов на территории сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремистских проявлений и межнациональных конфликтов на территории сельского поселения Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

                Глава сельского поселения
                Чебенлинский сельсовет                                  В.Р.Минигалеев

                                                                                                             Утверждено
                                                                              постановлением
                                                                              главы сельского поселения
                                                                              Чебенлинский сельсовет
                                                                              № 6 от 18 января 2016 года

ПЛАН
мероприятий по профилактике экстремистских и террористических проявлений  в сельском поселений Чебенлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2016 год.

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Составить список служивших в горячих точках, а так же должностях взрывников в период прохождения службы в рядах Российской Армии
	2 квартал
	Администрация СП

	2
	Проводить проверки по изучению круга их общения, связей с  иностранными гражданами
	регулярно
	Администрация СП

	3
	Проводить разъяснительные беседы по выявлению лиц, проживающих без гражданства
	регулярно
	Администрация СП
Депутаты СП

	4
	Проводить рейды с главой сельского поселения совместно с УУП по выявлению лиц проживающих без регистрации, а также лиц без гражданства
	1 раз в квартал
	УУП
Депутаты СП

	5
	Выяснить прибывающих из стран СНГ, ближнего и дальнего зарубежья граждан совместно с УУП их цель  приезда круг общения, знакомых.
	регулярно
	УУП
Депутаты СП

	6
	Проводить подворный обход по профилактике противопожарной безопасности
	регулярно
	Внештатный инспектор по противопожарной безопасности

	7
	Регулярно проводить беседы среди  состоящих на учете граждан и  психическим расстройством, с целью выявления склонности к совершению терактов
	регулярно
	Администраци СП УУП

	8
	На собраниях граждан вести беседы по вопросам антитерроре, порядка действия при обнаружении взрывных устройств.
	регулярно
	Администраци СП УУП

	9
	Проводить работу с верующими на предмет возможного оказания ими финансовой помощи
	регулярно
	Администрация СП

	10
	Проводить проверку и беседу лицами въезжающих на территорию СП на автотранспорте с дальних регионов РФ
	регулярно
	Администрация СП
УУП

Глава сельского поселения
Чебенлинский сельсовет                                     В.Р.Минигалеев